Indicação 01/2025

Zortéa (SC), 13 de janeiro de 2025.

O Vereador Élio João Maria Rodrigues, que a presente subscreve

membro titular da Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais,

em acordo regimental, solicita que após lido em plenário encaminhem-se a

seguinte indicação.

Indicação

Solicita que seja a análise para instalação de redutores de velocidade na

rua Luiz Pedron,Bairro Andorinhas e rua Pedro Leduíno G.de Menezes,Bairro

Conceição.

Justificativa

Tal indicação se faz necessária devido ao grande tráfego de veículos

bem como excesso de velocidade de alguns veículos, melhorando assim a

segurança dos pedestres.

_______________________
Élio João Maria Rodrigues

 Vereador